資料提供（教育庁）
令和６年５月22日

「未来の夢応援債」贈呈式のお知らせ
茨城プレイティング工業㈱、㈱常陽銀行から県立北茨城特別支援学校へ【車いす】が寄贈されます！
(株)常陽銀行が平成２８年７月１日から取り扱いを開始した寄贈サービス付き私募債「未来の夢応援債」の制度

を活用して、茨城プレイティング工業（株）から県立北茨城特別支援学校へ「車いす」を寄贈していただけること

になりました。つきましては、贈呈式を下記のとおり実施いたしますので、ぜひご取材ください。

記

１ 日 時  令和６年５月30日（木） 13：30～14:00

２ 場 所  県立北茨城特別支援学校 多目的室 （北茨城市中郷町小野矢指１６５７番地）

３ 出席者

 茨城プレイティング工業（株）

代表取締役会長 坂本 英治 様、代表取締役社長 小野 隆幸 様、管理部長 小松 雅美  様

（株）常陽銀行磯原支店

支店長 柳田 宗宏 様

県立北茨城特別支援学校

    校長 横山 ふさみ、教頭 髙橋 弘明、教務 柿原 優慈、生徒会役員 ５名

４ 式次第

① 開会

② ごあいさつ    （株）常陽銀行 磯原支店長 柳田 宗宏 様

③ ごあいさつ     茨城プレイティング工業（株）代表取締役社長 小野 隆幸 様

④ 校長あいさつ    県立北茨城特別支援学校 校長 横山 ふさみ

⑤ 寄贈        車いす ３台

⑥ 生徒代表お礼の言葉

⑦ 記念撮影

⑧ 閉会

５ 取材時のお願い

・取材にお越しの際は事前にご連絡のうえ、ご来校くださるようお願いいたします。

※  寄贈サービス付き私募債「未来の夢応援債」制度の概要

   ・（株）常陽銀行が平成２８年７月１日から取り扱いを開始
   ・「応援債」発行に伴い、常陽銀行が発行企業から受け取る手数料の一部で購入した図書や学校教育用設備備

品等を、発行企業が指定する学校等に寄贈（寄贈額は発行金額の0.2％相当）

【本資料についてのお問い合わせ先】

県立北茨城特別支援学校 主査兼事務長 松本 隆  （TEL０２９３－４３－２６２２）